
Risulta pertanto che gli intervenuti sono in numero legale.
Assume la presidenza il Signor PETRACCIA MICHELE in qualità di SINDACO.
Assiste il Segretario comunale Sig. DOTT. BERARDINELLI ANDREA

Sulla proposta relativa al presente provvedimento sono stati espressi, a norma dell’art. 49 del
Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, i seguenti pareri:

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA

L'anno  duemiladiciotto il giorno  due del mese di agosto alle ore 16:45 presso la sede comunale,
sono stati oggi convocati in seduta  i Componenti della giunta comunale.
Dall’appello risulta:

Il Responsabile del servizio interessato

  PETRACCIA MICHELE

INTINI FEDERICA

F.to DOTT. GALEOTTI LUCA

P

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE

ASSESSORE

Il Responsabile del servizio interessato

P

F.to DOTT. GALEOTTI LUCA

SINDACO

DE LUCA MIRKO P ASSESSORE

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

              COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  49   Del  02-08-18

Oggetto: PROGRAMMA  MANIFESTAZIONI  ESTATE 2018 - PROVVEDI=
MENTI

n. 3
3

Presenti n.   3
Assenti  n.   0.



LA GIUNTA COMUNALE
Premesso:

il Comune di Pietracamela intende proporre, nel quadro di Manifestazioni Istituzionali Estive, in riferimento
al corrente anno 2018, un programma finalizzato ad assicurare lo svolgimento, nel corso della stagione
estiva, di manifestazioni culturali, ricreative e di genere vario, a grande valenza sotto l'aspetto
promozionale culturale, turistico, sportivo e sociale per il territorio comunale, la Provincia di Teramo e
l'intera Regione;
a seguito di valutazione dei progetti promossi direttamente dall’Ente e di quelli richiesti di concessione di
patrocinio, taluni possono ritenersi, più di altri, adeguati e meritevoli di pregio, avuto riguardo alle attese ed
agli obiettivi proposti nel segno della continuità e tradizionalità degli eventi, tenendo conto delle
disponibilità di bilancio;
uno sviluppo del programma provvisorio delle iniziative di che trattasi che possa dirsi meritevole di
apprezzamento, con piano finanziario di eventi comportanti spese a carico dell'Ente, pertanto, appare
necessario possa collegarsi, ai fini di una necessaria valorizzazione di un territorio a valenza turistica, e
delle attività economiche ad esso collegate, ad una copertura finanziaria stimata opportuna in € 18.000,00,
comprensiva delle spese per le attrezzature necessarie allo svolgimento degli eventi, tenendo appunto
conto delle possibilità a tal fine offerte dal corrente bilancio di previsione;
è necessario considerare che, eventuale ulteriore somma previsionale necessaria al completamento del
programma potrà essere coperta da entrate provenienti da contribuzione di enti e soggetti sponsorizzatori
di specifiche iniziative;
giovi rilevare che manifestazioni proposte da associazioni e soggetti esterni non rientranti nell'elenco del
programma allegato potranno essere patrocinate e/o sostenute dall'Ente con appositi provvedimenti,
sempreché ne risulti l'assenza di oneri finanziari per il Comune, in quanto non contemplati nel bilancio;

Richiamata la delibera n. 137 del 12.07.2018 con la quale il B.I.M. ha disposto a favore di questo Ente la
concessione di un contributo pari ad euro 6.000,00, necessari per lo svolgimento delle manifestazioni Istituzionali
Estive;

Visti:
La Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni;
Il d.lvo 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli enti locali”;
Lo statuto ed il regolamento di contabilità dell’Ente;
Il Regolamento approvato con Deliberazione CC. n. 9 del 1 aprile 2005
Il d.lvo n. 507 del 15 novembre 1993, artt. 20 e 21, e s.m.i.;
I pareri favorevoli resi, a norma dell'art. 49 del d.lvo 267/2000, rispettivamente alla regolarità tecnica e
contabile della proposta della presente deliberazione

 ad unanimità di voto legalmente reso
DELIBERA

1) La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto, costituendone motivazione ai sensi e per gli
effetti di cui all'art. 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241, e succ. modiff. ed integrazioni;

2) Dare atto che il Comune di Pietracamela intende proporre, nel quadro di Manifestazioni Istituzionali Estive, in
riferimento al corrente anno 2018, un programma finalizzato ad assicurare lo svolgimento, nel corso della stagione
estiva, di manifestazioni culturali, ricreative e di genere vario, a grande valenza sotto l'aspetto promozionale
culturale, turistico, sportivo e sociale per il territorio comunale, la Provincia di Teramo e l'intera Regione;

3) Dare atto che, sulla base di quanto assunto nella premessa in fatto che precede, il programma delle iniziative di
che trattasi, con piano degli eventi comportanti spese a carico dell'Ente, risulta sostanziato nella scheda allegata la
quale, sotto lettera A), formalmente si approva e, la somma complessiva a tal fine necessaria per la organizzazione
delle manifestazioni predette, potrà comportare una spesa previsionale non eccedente l'importo di € 18.000,00,
comprensiva delle spese per le attrezzature necessarie allo svolgimento degli eventi, della pubblicità e di eventuali
diritti dovuti,che verrà prevista con imputazione sul capitolo di spesa n. 2079, del corrente esercizio finanziario;

DELIBERA DEL SINDACO n.49 del 02-08-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI PIETRACAMELA



4) Dare mandato al competente responsabile del servizio di dar corso agli atti successivi e conseguenti necessari
alla realizzazione del riferito programma, fino alla concorrenza massima della somma indicata, avendo cura di
sottolineare la necessità a che, con successivi provvedimenti, nei modi e termini di legge, dovranno essere
individuati i soggetti organizzatori in favore dei quali, la liquidazione degli importi stanziati, preceduta da formale
impegno di spesa, potrà intervenire esclusivamente previa verifica del buon esito degli eventi, congiuntamente alla
presentazione di idonea rendicontazione di spesa e/o documentazione contabile;

5) Dare atto:

- Della possibilità di ricorrere a sponsorizzazione di singoli eventi e servizi, da parte di enti ed aziende
private;

- Che il Comune si riserva in successiva fase di patrocinare e sostenere i progetti e le iniziative non
compresi nel programma approvato con il presente provvedimento definendone anche i termini e le
modalità;

- Che il presente provvedimento potrà subire modifiche e/o variazioni;

6) Darsi, infine, atto ravvisata l'urgenza di dare immediata esecutività della presente che il presente atto è
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del d.lvo n. 267/2000, con votazione separata che
fornisce esito unanime.

DELIBERA DEL SINDACO n.49 del 02-08-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario comunale
F.to PETRACCIA MICHELE F.to DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A
che  la presente deliberazione
[ ] è stata affissa all'Albo Pretorio comunale il giorno 07-08-018 per rimanervi quindici giorni consecutivi
art.124, c.1, del T.U.18.08.2000, n.267);
[ ] è stata trasmessa al competente organo di controllo con lettera n. _____, in data __________

Pietracamela, li       Il Segretario Comunale

F.to DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Pietracamela, lì          Il Segretario Comunale

 DOTT. BERARDINELLI ANDREA
____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[ ] E’ divenuta esecutiva il giorno ___________________________

     [ ] decorsi 30 giorni dalla trasmissione dell’atto all’organo di controllo (art. 134, c.1, T.U.
n.267/2000), senza che sia stata comunicata l’adozione di provvedimento di annullamento;
     [ ] avendo l’organo di controllo, con nota n. ______, in data ___________, comunicato di non avere

riscontrato vizi di legittimità  (art. 134, c.1, T.U. n.267/2000);
     [ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3, T.U. n.267/2000);

     [ ] essendo stati trasmessi, in data _______________, i chiarimenti richiesti dal Co.Re.Co. in
data _______________ (art. 133, c.2, T.U. n.267/2000), senza che sia stata comunicata l’adozione di
provvedimento di annullamento;

[ ] Ha acquistato efficacia il giorno _______________, avendo il Consiglio Comunale confermato
l’atto con deliberazione n. _______, in data __________________, (art.127, c.2, T.U. n.267/2000).

[ ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, c.1, T.U. n.267/2000, per quindici giorni consecutivi
dal 07-08-18 al 22-08-18.

Pietracamela , li    Il Responsabile del Servizio

DELIBERA DEL SINDACO n.49 del 02-08-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI PIETRACAMELA


